COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº                 DE 2019
(Do Sr. Deputado Jorge Solla)

Requer o aditamento ao

Requerimento nº 67/2019, de inclusão
de convidada na reunião de audiência
pública para debater sobre as possíveis
causas da volta do sarampo e as ações
do Ministério da Saúde para elevar as
taxas de imunização.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 117, VIII

e 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, e ouvido o plenário

dessa Comissão, que seja aprovada e realizada reunião de audiência pública

para debater sobre as possíveis causas da volta do sarampo no nosso país e

as ações do Ministério da Saúde para elevar as taxas de imunização.

Para a referida audiência pública solicito a inclusão da representante

do UNICEF Brasil, na área de Saúde, Drª Cristina Albuquerque, pois a

entidade tem priorizado esse assunto e trará à CSSF importantes dados e

subsídios técnicos.

Sala da Comissão, 2 de abril de 2019.

Deputado JORGE SOLLA